

第 25 期 損 益 計 算 書

東京あおば農業協同組合

令和3年4月1日～令和4年3月31日

(単位：千円)

科 目	金 額		
1 事業総利益			5,124,778
事業収益		5,759,978	
事業費用		635,200	
(1) 信用事業収益		4,359,371	
資金運用収益	3,945,108		
(うち預金利息)	(1,552,257)		
(うち有価証券利息)	(170,472)		
(うち貸出金利息)	(1,643,903)		
(うちその他受入利息)	(578,474)		
役務取引等収益	80,923		
その他事業直接収益	87,977		
その他経常収益	245,362		
(2) 信用事業費用		277,633	
資金調達費用	44,209		
(うち貯金利息)	(43,751)		
(うち給付補填備金繰入)	(455)		
(うちその他支払利息)	(2)		
役務取引等費用	15,722		
その他事業直接費用	57,511		
その他経常費用	160,189		
(うち貸倒引当金戻入益)	(△12,244)		
信用事業総利益			4,081,738
(3) 共済事業収益		970,893	
共済付加収入	907,014		
その他の収益	63,879		
(4) 共済事業費用		30,591	
共済推進費	15,538		
共済保全費	1,316		
その他の費用	13,735		
共済事業総利益			940,302
(5) 購買事業収益		241,575	
購買品供給高	218,026		
購買手数料	19,555		
修理サービス料	664		
その他の収益	3,328		
(6) 購買事業費用		191,595	
購買品供給原価	181,135		
修理サービス費	49		
その他の費用	10,409		
購買事業総利益			
(7) 販売事業収益		168,186	
販売品販売高	126,760		
販売手数料	39,631		
その他の収益	1,794		
(8) 販売事業費用		104,918	
販売品販売原価	99,372		
その他の費用	5,546		
販売事業総利益			63,267

(単位：千円)

科 目	金 額		
(9) 利用事業収益		3,334	
(10) 利用事業費用		8	
利用事業総利益			3,325
(11) 宅地等供給事業収益		1,817	
(12) 宅地等供給事業費用		40	
宅地等供給事業総利益			1,777
(13) 旅行事業収益		3	
(14) 旅行事業費用		200	
旅行事業総損失			196
(15) 指導事業収入		14,795	
(16) 指導事業支出		30,212	
指導事業収支差額			△15,417
2 事業管理費			4,423,617
(1) 人件費		3,177,932	
(2) 業務費		497,775	
(3) 諸税負担金		241,919	
(4) 施設費		485,431	
(5) その他事業管理費		20,558	
事業利益			701,160
3 事業外収益			366,670
(1) 受取出資配当金		321,480	
(2) 賃貸料		3,628	
(3) 雑収入		41,562	
4 事業外費用			24,419
(1) 支払雑利息		23,989	
(2) 寄付金		305	
(3) 雑損失		125	
経常利益			1,043,411
5 特別損失			37,623
(1) 固定資産処分損		37,623	
税引前当期利益			1,005,787
法人税・住民税及び事業税		260,353	
法人税等調整額		△74,224	
法人税等合計			186,128
当期剰余金			819,658
当期首繰越剰余金			989,451
教育文化活動積立金取崩額			3,745
当期末処分剰余金			1,812,856